

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	GSYH Çeyrekse (mevs. düzelt.)	1Ç23-F	0,00%	0,00%
09:00	Almanya	GSYH - Yıllık	1Ç23-F		-0,10%
09:00	Almanya	GfK Tüketici Güven Anketi	Haziran	-24,3	-25,7
14:00	Türkiye	TCMB PPK Faiz Kararı Toplantısı (Haftalık Repo Faizi)	25-May	8,50%	8,50%
15:30	ABD	Chicago Fed Ulusal Aktivite Endeksi	Nisan		-0,19
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları	20-May	242 bin	
15:30	ABD	GSYH - Çeyrekse (Yıllıklandırılmış)	1Ç23-2	1,10%	1,10%
15:30	ABD	Kişisel Tüketim	1Ç23-2		3,70%
15:30	ABD	GSYH Fiyat Endeksi	1Ç23-2	4,00%	4,00%
15:30	ABD	Çekirdek Kişisel Tük. Harc. - Çeyrekse	1Ç23-2		4,90%
17:00	ABD	Bekleyen Konut Satışları - Aylık	Nisan		-5,20%
17:00	ABD	Bekleyen Konut Satışları - Yıllık	Nisan		-23,30%
18:00	ABD	Kansas City Fed İmalat Endeksi	Mayıs		-10

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında karışık seyirler izleniyor. Hong Kong ve Çin'de satıcılı, Japonya'da ise alıcılı seyirler takip ediliyor. Dün ABD'de spot endeksler ise satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,77, S&P500 %0,73 ve Nasdaq %0,61 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadelielerinde karışık, Avrupa vadelielerinde ise pozitif bir görünüm takip ediyoruz.

Dün Fed 2-3 Mayıs'ta düzenlenen FOMC toplantısına ilişkin tutanakları yayımladı. Tutanaklarda üyelerin faiz artırımlarına devam edilmesi konusunda ayrışması öne çıktı. Bazı üyelerin enflasyonun kabul edilemez derecede yavaş düşüşünün devam edeceğine dikkat çekerek ek politika sıkılaştırmasının muhtemelen gerekli olacağına vurgu yaptı. Aktarılan, birkaç üyenin ise daha fazla faiz artırımlarına ihtiyaç olmayabileceğini kaydettiği bildirildi. Tutanaklarda, üyelerin, finansal koşulların halihazırda sıkı olduğu bir dönemde, banka kredi koşullarındaki beklenenden fazla sıkılaştırmanın etkilerinin bu yılın sonunda ılımlı bir resesyona yol açacağını tahmin etmeye devam ettiği aktarıldı. Dün 103,4 seviyelerinden yükselişe geçen Dolar endeksi bu sabah 104,0 seviyelerinde seyrediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi de dün yükselişini sürdürürken, bu sabah %3,75 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de açıklanacak olan 2023 yılı birinci çeyreğine ilişkin GSYH verilerinin ikinci okuma sonuçları önemli olacak. Bugün ayrıca ABD'de 20 Mayıs ile biten haftanın işsizlik maaşı başvuruları, bekleyen konut satışları ve Kansas City Fed imalat endeksi verileri takip edilecek. Dün İngiltere'de nisan ayı tüketici enflasyonu verileri açıklandı. Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) aylık bazda beklentilerin üstünde %1,2 artış gösterirken, endeksin yıllık artışı enerji fiyatlarındaki geri çekilmenin etkisi ile %10,1 seviyesinden tek haneli rakamlara dönerek %8,7'ye geriledi. Manşet enflasyondaki gerilemeye rağmen çekirdek TÜFE'nin yıllık artışı sabit kalma beklentilerinin aksine %6,2'den %6,8'e yükseldi. Beklentilerin üstünde takip edilen enflasyon verileri ardından GBPUSD, İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) ulaşacağı nihai faiz oranına yönelik beklentilerin artması ile yükselse de daha sonra veri öncesi seviyelerinin altına geriledi. Bu sabah GBPUSD 1,2340, EURUSD ise 1,0735 seviyelerinde bulunuyor. Bugün Almanya'da 2023 yılı ilk çeyreğinin final GSYH verileri takip edilecek.

Dün BIST100 endeksi günü %1,03 değer kaybı ile 4.424 seviyesinden kapatırken, endekste işlem hacmi 40,1 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 19,90 seviyelerinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 669,4 seviyelerinde bulunuyor. Bugün TCMB 14.00'te mayıs ayı PPK faiz kararını açıklayacak. Piyasalarda beklentiler TCMB'nin politika faizini %8,50 seviyesinde sabit tutması yönünde bulunuyor.

Dün 1.985\$ seviyelerinin üstüne çıkmasının ardından gerilemeye başlayan ons altın bu sabah 1.955\$ çevresinde seyrediyor. Ons gümüş ise 23,00\$ seviyelerine gerilemiş bulunuyor. Brent petrol 78,0 \$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise 26.200\$ seviyelerinde seyrediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0826– 1,0940 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0690 ve 1,0600 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.980\$ ve 2.008 \$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930\$ ve 1.890\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 23,95\$ ve 24,50\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80\$ ve 22,00\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 20,000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,4880 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 4.350 – 4.182 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.605– 4.833 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2405 ve 1,2550 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2380 ve 1,2275 destekleri öne çıkıyor.

FX Market ile avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için

**Nazlı Dilcu Dağ**dilcu.dag@fibabanka.com.tr**Nazlıcan Şahan Şavur**nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr**Verde Zeyn Sakallı**verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ◆ Reel Kesim Güven Endeksi mayıs ayında, bir önceki aya göre 0,3 puan artarak 108,3 seviyesine yükseldi. Mevsimsellikten arındırılmış RKGE ise bir önceki aya göre değişmeyerek 105,1 seviyesinde gerçekleşti.
- ◆ İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı mayıs ayında bir önceki aya göre 0,6 puan artarak %76,0 seviyesine yükseldi. Mevsimsellikten arındırılmış KKO ise bir önceki aya göre 0,7 puan artarak %76,3 seviyesinde gerçekleşti.
- ◆ TÜİK verilerine göre, mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi Mayıs'ta aylık bazda hizmet sektöründe %0,6 azaldı. Endeks, perakende ticaret sektöründe %0,4 ve inşaat sektöründe %4,3 arttı.
- ◆ Zafer Partisi Başkanı Ümit Özdağ, ikinci turda Kemal Kılıçdaroğlu'nu destekleyeceklerini açıkladı.
- ◆ Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), Borsa İstanbul'da gerçekleştirilen işlemlerin, Kurul ve Borsa İstanbul tarafından anlık olarak takip edildiğini bildirdi. SPK'dan yapılan açıklamada, bazı basın yayın organlarında ve sosyal medyada Borsa İstanbul pay piyasasında işlem gören şirketleri hakkında herhangi bir bilgi ve belgeye dayanmayan, gerçeği yansıtmayan, mesnetsiz açıklamaların yapıldığının görüldüğü belirtildi.
- ◆ Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), bankalar ve sektörün güçlü ve sağlam likidite ve finansal rasyolara sahip bir şekilde yoluna devam ettiğini bildirdi. BDDK'dan yapılan açıklamada bazı basın yayın organlarında ve sosyal medyada Bankalar hakkında beyan edilen bir belge ve bilgiye dayanmayan açıklamalar gerçeği yansıtmamakta olup bu tür mesnetsiz ve gerçeğe aykırı açıklamalara itibar edilmemesi, yayınlarda yer verilmesinin bankacılık mevzuatı çerçevesinde açıkça suç teşkil ettiğinin bilinmesi ve bu açıklamaları yapanlar ve yayanlar hakkında gerekli yasal işlemlerin yapılacağı duyuruldu.

Avrupa

- ◆ İngiltere'de tüketici fiyat endeksi nisan ayında aylık bazda %0,7 artış beklentilerinin üstünde %1,2 artış kaydetti. Yıllık TÜFE artışı ise %8,7'ye gerileyerek son bir yılın en düşük seviyesine geldi. Nisan ayında yıllık TÜFE'de yaşanan düşüşte geçen yıl hızla artan enerji fiyatlarının yarattığı baz etkisi etkili oldu. Bu dönemde çekirdek TÜFE'nin yıllık artışı ise sabit kalma beklentilerinin aksine %6,2'den %6,8'e yükseldi.
- ◆ JPMorgan Asset Management global piyasa stratejisti Hugh Gimber yaptığı değerlendirmede, İngiltere enflasyon verisinde kayda değer bir dönüşüm olmadığını ortamda faiz oranlarının Haziran'da 25 baz puan artması ve yıl sonunda %5,00 civarına ulaşmasının şu anda oldukça olası görüldüğünü belirtti.
- ◆ ING analistleri yaptıkları değerlendirmede, İngiltere'de beklentilerin üstünde gelen enflasyon verileri sonrasında haziran ayındaki BoE PPK toplantısında faizin 25 baz puan artırılması şansının şüphesiz yükseldiğini ifade ettiler.
- ◆ Almanya'da IFO beklentiler endeksi üretim sektöründe yaşanan talep eksikliği nedeniyle Ekim'den beri ilk kez gerileyerek mayıs ayında 91,7'den 88,6'ya düştü. IFO Başkanı Clemens Fuest yaptığı açıklamada, Alman ekonomisindeki ruh halinin önemli bir darbe aldığını ve ekonominin yaza şüpheyle baktığını değerlendirdi.
- ◆ İzlanda Merkez Bankası (SI), 125 baz puan artışa gitti ve gösterge bir hafta vadeli mevduat faiz oranı %7,50'den %8,75'e çıkardı.
- ◆ Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, AB'nin tüm ülkelerine mali politikaya yardım eden enerji destek önlemlerini 2023'ün sonuna kadar sonlandırması tavsiyesinde bulundu.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde bankanın enflasyonla mücadelede kararlı olduğunu ve faizleri yeterince sınırlayıcı seviyelere getireceklerini belirtti. Lagarde yayınladığı yazısında, ECB'nin, Covid-19 salgınında önlemler açıklayarak salgına hızlı bir şekilde yanıt verdiğini ifade ederken, bugün de alışılmadık dışında yüksek enflasyonu aşağı çekmek için Banka'nın aynı kararlılıkla hareket ettiğini vurguladı.
- ◆ Londra Ekonomi Okulu (LSE) Ekonomik Performans Merkezinin raporuna göre, Aralık 2019 ile Mart 2023 arasında gıda fiyatları %25 arttı. İngiltere'de gıda enflasyonu Mart'ta %19,2 ile son 45 yılın en yüksek seviyesine ulaşırken, Nisan'da kısıtlı şekilde yavaşlama göstererek %19,1'e geriledi. Brexit'in yaşanmaması durumunda ise gıda enflasyonunun %30 daha düşük olacağı hesaplandı. Brexit öncesinde gıda fiyatları Avrupa Birliği (AB) ile benzer eğilimde bulunurken, Brexit sonrasında gıda fiyatlarında başlayan artış 2023'te de devam etti.

ABD

- ◆ Fed, Twitter verilerinde Doğal Dil İşleme (Natural Language Processing) yöntemini kullanarak yeni bir kredi ve finansal piyasa duyarlılığı ölçüsü oluşturdu. Fed'den yapılan açıklamada, Twitter Finansal Duyarlılık Endeksi'nin (TFSI) şirket tahvil marjları, diğer fiyat ve ankete dayalı mali durum ölçütleriyle yüksek oranda ilişkili olduğu, bunun sonucunda bir gecelik Twitter mali duyarlılığının, ertesi gün borsa getirilerini tahmin etmeye yardımcı olabileceğinin görüldüğü belirtildi.
- ◆ ABD Hazine Bakanı Yellen, Hazine'nin 'yeterli nakdinin' 1 Haziran itibarıyla bitebileceği uyarısını yineledi.
- ◆ Fed, FOMC'nin 2-3 Mayıs'ta düzenlenen toplantısına ilişkin tutanakları yayımladı. Fed tutanaklarında, bazı üyelerin, enflasyonun %2'ye düşürülmesindeki ilerlemenin kabul edilemez derecede yavaş seyretmeye devam edebileceği beklentilerine dayanarak gelecek toplantılarda ek politika sıkılaştırmasının muhtemelen gerekli olacağı yorumunu yaptığı ifade edildi. Tutanaklarda, birkaç üyenin ise ekonominin mevcut görünümü doğruğusunda ilerlemesi halinde mayıs toplantısından sonra daha fazla politika sıkılaştırmasının gerekli olmayabileceğini belirttiği kaydedildi. Üyelerin, para politikasındaki kümülatif sıkılaştırmanın gecikmeli etkileri ve kredi koşullarındaki sıkılaştırmanın ekonomi üzerindeki olası etkileri ışığında, söz konusu toplantıdan sonra daha fazla faiz artışının ne ölçüde uygun olabileceğinin daha az kesin hale geldiği konusunda genel olarak hemfikir olduğu belirtildi. Üyelerin mart ayına kadar olan

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



verilerin enflasyondaki düşüşün, özellikle çekirdek enflasyon ölçütlerinde, beklenenden daha yavaş olduğunu gösterdiği ifade edildi. Üyelerin, finansal koşulların halihazırda sıkı olduğu bir dönemde, banka kredi koşullarındaki beklenenden fazla sıkılaştırmanın etkilerinin bu yılın sonunda "ılımlı bir resesyona" yol açacağını tahmin etmeye devam ettiği aktarıldı. Ayrıca bazı üyelerin, borç limitinin zamanında yükseltilemeyeceğine, bunun da finansal sistemde önemli aksamalar ve ekonomiyi zayıflatan daha sıkı finansal koşullar açısından tehdit oluşturabileceğine dair endişelere dikkati çektiği aktarıldı.

- ◆ Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, borç limiti açmazı nedeniyle ABD'nin "AAA" olan kredi notunu negatif izlemeye aldı. Fitch'ten yapılan açıklamada, söz konusu kararın, federal hükümetin 31,4 trilyon dolarlık borç limitine ulaşması ve Hazine Bakanlığının borç limitinin aşılmasını önlemek için aldığı olağanüstü tedbirlerin tükenerek nakit sıkıntısı çekmesine az bir süre kalmasına rağmen borç limitinin artırılması veya askıya alınmasına yönelik bir karara varılmasını engelleyen artan siyasi partizanlığı yansıttığı aktarıldı.
- ◆ ABD'de federal borçlanma tavanının artırılması için Beyaz Saray ile Temsilciler Meclisi'ndeki Cumhuriyetçi çoğunluk arasında sürdürülen müzakerelerinünkü bölümü için her iki taraf da "verimli" olduğu değerlendirilmesinde bulundular.
- ◆ Fed üyesi Christopher Waller, enflasyon konusunda beklenen ilerlemenin olmamasının kendisini endişelendirdiğini belirtmekle birlikte, Haziran toplantısında faizin sabit tutulmasının mümkün olabileceğini belirtti. Ancak Waller, bir toplantıda faiz artırımı yapılmamasının faiz artırımı kampanyasının sona erdiği anlamına gelmeyeceğini vurguladı.

Asya

- ◆ Güney Kore Merkez Bankası (BoK), üst üste üçüncü kez gösterge faiz oranını %3,50'de tuttu.

Dünyadan

- ◆ 2008 finansal krizini tahmin eden ekonomist Nouriel Roubini ABD'de borç limiti müzakerelerinde anlaşma sağlanamamasının piyasaları sallayacağı uyarısında bulundu. Roubini bu durumun uzun vadede dolara olan güvene de zarar vereceğini belirtti. Roubini Ukrayna'dan İran'a kadar jeopolitik gerilimlerin ve ABD ile Çin arasında artan gerilimin bu yıl küresel ekonomi için en büyük riskler olduğunu söyledi. Roubini Çin ile ABD arasındaki Soğuk Savaşın daha da soğuyacağını belirtti. Roubini, ABD'de bazı bankaların mart ayında iflası sonrasında bazı bölgesel bankaların kredi sıkışıklığı yaşayacağını ifade etti. Roubini ayrıca Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) faiz artışlarının henüz sona ermediğini de sözlerine ekledi.
- ◆ Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, henüz faizlerin aşağı çekilmesi için erken olduğunu, bu hamlelerin 2025'in başları gibi beklenebileceğini ifade etti. Merkez bankalarının koordineli bir şekilde kararlı olarak hareket ettiğinin altını çizen Georgieva, bu sayede hızla yükselen manşet enflasyonda düşüş görüldüğünü belirtti.
- ◆ Basında yer alan bir habere göre Arjantin hükümeti, Çin'den almış olduğu swap hattının büyüklüğünün artırılması için görüşmeler yürütüyor. Konuya yakın kaynaklara göre, Arjantin pesosunda yeni bir satış dalgasının önüne geçmek isteyen Arjantin'de Ekonomi Bakanı Sergio Massa, Çin ile yapmış olduğu swap anlaşmasının yenilenmesi ve yeniden müzakere edilmesi için 29 Mayıs'ta Pekin'e gidecek.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.